6ânr$r$ NlunÍcirs[ §r 0sscnllel
ESTAr>o D«: eanaxÁ

rNDrcAÇÃo N" ]) C , DE 2022.
(Proponente: Vereador Xavier/Republicanos)

CAMARA MUNICIPAL DE CASCAVEL

o eml-t(JCId.?}-

rotoco
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel/PR.

INDICO, nos termos que regem o art,1.43 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Poder Executivo, perante o superintendente da Administração
dos Cemitérios e Serviços Funerários de Cascavel - ACESC,pàÍa que se rcalize estudo de
viabilidade da reforma dz Capela Morruária Âdaira Ortiz Polidorio no Bairro Santa Cruz.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 9 de junho de 2022.

Vereador/ Republicanos

Justificação

Â presente indicação tem por obietivo atender a uma demanda dos moradores, para que

seiam realizadas reformas e melhorias na Capela Mortuária do Bairro Santa Ctuz.
Espero contar com o apoio do Executivo em atender essa reivindicação, no aguardo de

resposta para darmos ciência à comunidade.

E

4

Vo

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel - Para ;bi;;
Fone l45 l 3321-3800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.goü.br

TE'